平成 25 年 3 月 28 日

各      位

会社名   株式会社ＴＢグループ
代表者名   代表取締役会長兼社長 村田三郎
コード番号 6775   東証第 2 部
問合せ先 常務取締役経営管理本部長 信岡孝一

（TEL． 03 －5684 －2321 ）

平成 25 年３月期通期（連結・個別）業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 24 年 11 月 9 日に公表いたしました平成 25 年 3 月期通期（平成 24 年 4
月 1日～平成 25 年 3月 31 日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．業績予想の修正
平成 25 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年 4月１日 ～ 平成 25 年 3月 31 日）

（金額の単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（A） ４，４００ △１４０ △１７０ △１７０ △２．３８

今 回 修 正 予 想（B） ４，５００ △２６０ △３００ △３７５ △５．２４

増   減   額（Ｂ－Ａ） １００ △１２０ △１３０ △２０５ ―

増    減    率（％） ２．３ ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（平成 24 年 3 月期）
４，１４６ △４８７ △４８８ △４２４ △５．９３

平成 25 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 24 年４月１日 ～ 平成 25 年３月 31 日）

（金額の単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（A） ２，３００ △２５ △１００ △１３０ △１．８３

今 回 修 正 予 想（B） ２，０５０ △６０ △１４５ △２５０ △３．４７

増   減   額（Ｂ－Ａ） △２５０ △３５ △４５ △１２０ ―

増   減   率（％） △１０．９ ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（平成 24 年 3 月期）
２，０２１ △２８８ △２６８ △５９６ △８．３１

通期業績予想の修正の理由

 平成 25 年３月期通期の連結業績予想につきましては、売上高は新規販路開拓の遅延による減少はありまし

たが、国内中核事業の下げ止まり及び子会社事業の再構築により前期より増加の見込みであります。利益面で

は、中国カントリーリスクに伴い、海外事業会社における生産委託会社等への回収懸念債権に対する貸倒引当

金繰入額を計上した事により営業利益、経常利益とも減少いたしました。また、財務基盤の強化を図り経営の

安全性を確保するために不動産を売却した結果、固定資産売却損 79 百万円が発生し当期純利益は減少いたし

ました。

個別では、新規販路開拓の遅延による売上高の減少により営業利益、経常利益ともに減少いたしました。当

期純利益は不動産売却による固定資産売却損 79 百万円の計上により減少いたしました。

なお、固定資産売却損の詳細につきましては、本日公表の「固定資産の譲渡および特別損失の計上に関する

お知らせ」をご参照ください。

（注）本資料における業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上